[image: image2.png]


[image: image2.png]



[image: image1.png]



Nógrád Megyei

Kormányhivatal

Munkaügyi Központja
T Á J É K O Z T A T Ó
Nógrád megye munkaerő-piaci folyamatairól
2014. I. negyedév



Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2014. április 

Bevezetés

Az utóbbi években jelentős átalakuláson ment keresztül a közigazgatás, s ezen belül a munkaügyi szakigazgatás rendszere is. 2013-ban megalakultak a kormányhivatalok járási hivatalai, ahová több szakigazgatási szervvel együtt a munkaügyi kirendeltségek is beintegrálódtak. Szakmai tevékenységüket azonban továbbra is a munkaügyi központ irányításával és ellenőrzése mellett végzik.

A kirendeltségek és a központ osztályai áttekintették térségünk munkaerő-piaci helyzetét, a rendelke-zésre álló eszközöket, forrásokat, s ezekre alapozva megtervezték azokat a teljesítménycélokat, melyeket a tervkészítés idején ismert körülmények, információk birtokában teljesíthetőnek tartottak.  

Munkaügyi szervezetünk a 2014. évi célkitűzések megfogalmazáskor figyelembe vette továbbá 
a Nemzeti Munkaügyi Hivatal által – a foglalkoztatáspolitikáért felelős államtitkár jóváhagyásával – kiadott a Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat 2014. évi szakmai tevékenységére vonatkozó főbb irányelveket is. 

A NMKH Munkaügyi Központja 2014. évi főbb célkitűzései:

1. A foglalkoztatottak számának növelése az elsődleges munkaerőpiacon 

2. A munkahelyek megőrzése, a munkanélkülivé válás megelőzése

3. Az Európai Uniós források hatékony és eredményes felhasználása

4. A munkaerő-piaci szempontból hátrányos helyzetben lévő álláskeresők részére szervezett közfoglalkoztatási programokban résztvevők foglalkoztathatóságát javító, az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő intézkedések hatékony megvalósí-tásának az elősegítése 

5. Az országos/megyei sajátosságokhoz igazodó munkaerő-piaci programok működtetése/ indítása, a foglalkoztathatóság javítására, az esélyegyenlőség megteremtésére 

6. A szolgáltatási tevékenység fejlesztése mind a munkáltatók, mind az álláskeresők irányába 

7. A hatósági tevékenység szakszerű ellátása 

A megyei sajátosságok alapján kitűzött célokat szervezetünk a 2014. évi szakmai munka előterébe állítja, s a rendelkezésére álló, illetve a szervezet által elérhető támogatások, szolgáltatások alkalmazásakor ezek megvalósítása érdekében tevékenykedik.
A kirendeltségek és a munkaügyi központ a szakmai prioritásokra reagálva, és a megye munkaerő-piaci helyzetéből következő igények alapján az ez évi szakmai munka kiemelt célcsoportjaként kezeli

· a pályakezdő, illetve a 25 éven aluli álláskeresőket, valamint a 30 év alatti pályakezdő diplomásokat,

· az 50 év felettieket, 

· tartós munkanélküliséggel veszélyeztetetteket, közülük kiemelten a foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülőket és az ellátatlanokat,

· a munkaerőpiacon egyéb okok miatt hátrányt szenvedők közül 

· a (munkaerőpiacra visszatérő) nőket,

· a roma népcsoporthoz tartozókat, valamint  

· a megváltozott munkavégző képességűeket. 

Nógrád megye munkaerőpiacának jellemzői 2014. I. negyedévben

A gazdasági környezet, a foglalkoztatottság és a munkanélküliség 

a KSH 2013. évi adatai tükrében

Nógrád megye az ország második legkisebb területű és egyben a legkisebb lélekszámú középfokú közigazgatási egysége. A 131 település többségben a lakosok száma nem éri el az ezer főt sem. 
A megye hat városa egy-egy kistérség központja. 

Nógrád megye év eleji 200,8 ezer fős népességét a természetes népmozgalmi folyamatok 2013 során 1 100 fővel csökkentették, de a vándorlási veszteség miatt is folyamatosan apad a lakossága.

A megye munkaerő-piaci romlása 2013-ban megállt, bár a fontosabb gazdasági mutatók tekintetében a megyék rangsorában továbbra is az utolsók között van. A KSH adatai szerint a társadalmi-gazdasági folyamatokban kissé javuló, illetve stagnáló tendenciák érvényesültek.
· A kiviteli lehetőségek bővülésének köszönhetően a megye meghatározó gazdasági ága az év végére túljutott a korábban mutatkozó nehézségeken, s az ipari termelés növekedésbe fordult. 2013-ban a telephely szerint Nógrád megyei legalább 5 főt és a megyei székhelyű, 49 főnél többet foglalkoztató ipari vállalkozásoknál is emelkedett a termelési volumen 2,7, illetve 6,3 százalékkal. A növekedés mindkét létszám-kategóriában intenzívebb volt az országosnál. 
· Az építőipar teljesítménye hosszú idő után pozitív változást mutatott az egy évvel korábbihoz képest mind országosan, mind megyénkben. A megfigyelt nógrádi vállalkozások 2013. évi teljesítménye 9,2%-kal haladta meg az előző évit, míg országosan 11,6%-kal.

· Kedvező évet zártak az idegenforgalomban is, melynek minden mutatója növekedett 
- a vendégforgalom 16,5%-kal, a vendégéjszakák száma 20,9%-kal - éves távlatban. 

· A megyei székhelyű gazdasági szervezetek tavaly 21,6 milliárd Ft összegű beruházást valósítottak meg, ez folyó áron háromtizeddel több volt a 2012. évinél.   

· 2013 végén megyénkben 26 147 gazdasági szervezetet tartottak nyilván, 1,2%-kal többet, mint egy évvel korábban. Közöttük 10-ből 9 vállalkozásként került bejegyzésre.          

2013-ban Nógrád megyében az országos átlagnál kedvezőbben változtak a foglalkoztatási mutatók 

Nógrád megyében 2013. évben a 15-64 éves népességen belül átlagosan 64,9 ezer főt foglalkoztattak, a kedvezően alakuló gazdasági folyamatoknak köszönhetően 1,4%-kal többet, mint az előző évben. Eközben a munkanélküliek száma 13,2%-kal csökkent, s 11,8 ezer főt tett ki. 
E korosztályban a gazdaságilag aktív népesség száma 1,2%-kal elmaradt a 2012. évitől.

A 15-64 éves népesség gazdasági aktivitása a KSH adatai alapján
	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2012. év
	2013. év
	Változás 

2013-2012.
	2012. év
	2013. év
	Változás 

2013-2012.

	Aktivitási arány (%)*
	59,9
	60,0
	0,1
	64,3
	65,1
	0,8

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	49,4
	50,8
	1,4
	57,2
	58,4
	1,2

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	17,5
	15,4
	-2,1
	11,0
	10,3
	-0,7


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.
A kedvező változás ellenére a foglalkoztatás szintje országos viszonylatban a legalacsonyabbnak számított, s 7,6%-ponttal elmaradt az országos átlagtól, miközben a munkanélküliségi ráta a második legmagasabb értéket mutatta, ugyanis másfélszerese volt a hazai átlagnak. 



 


Az alkalmazásban állók átlagos száma 2013. január-decemberben 32,4 ezer fő volt a KSH által megfigyelt munkáltatóknál, intézményeknél, ami 7,3%-kal több mint egy éve, miközben országos szinten stagnálásról beszélhetünk. A versenyszférában 2,3%-kal növekedett számuk, míg a költségvetési szférában - elsősorban a közfoglalkoztatás hatására - 12,6%-os volt a létszámbővülés.

2013-ban az alkalmazásban állók 25,8%-a a feldolgozóiparban dolgozott a megyében, míg a második legnagyobb foglalkoztató a gazdasági szektorban a kereskedelem volt 10,8%-os részesedéssel. 
A további kiemelt ágazatok súlya csupán 2-3% közötti volt. A költségvetési szféra adott munkát az alkalmazásban állók 45,1%-ának, ezen belül az egészségügy, a közigazgatás és az oktatás a dolgozók száma alapján felállított ágazati sorrend.  

A teljes munkaidőben alkalmazott nógrádi dolgozók bruttó átlagkeresete 170,5 ezer Ft, míg a nettó 111,7 ezer Ft volt családi kedvezmény nélkül. Eközben az országos átlag elérte a 230,7 ezer, illetve a 151 ezer forintot. Megyénkben a havi átlagkereset - mind a bruttó, mind a nettó - az országostól elmaradóan emelkedett, így tovább nőtt a különbség a nógrádi és az országos keresetek között.

A regisztrált álláskeresőkre és a munkaerő-keresletre vonatkozó 2014. január-márciusi adatok

Az eltelt három hónapról a következő főbb megállapításokat tehetjük a munkaerő-kereslet, illetve a munkaerő-kínálat alakulását illetően: 

· Az első negyedév folyamán egy nógrádi munkáltató jelzett olyan csoportos létszámleépítést, amely bejelentési kötelezettséggel járt. A rétsági kistérséget érintő 34 fős elbocsátásra finanszírozási problémák következtében került sor.
· Tavaly sorra érkeztek a kedvező hírek a tervezett beruházásokról, fejlesztésekről, melyek egy része 2014-ben realizálódik, s ezáltal segíti az elhelyezkedést. A pozitív folyamat idén sem torpant meg, a munkáltatók a megye területén megvalósítandó beruházás támogatására rekord mennyiségű pályázatot nyújtottak be, miközben néhány helyi és megyén kívüli vállalkozás már döntött több száz főnek munkát adó új telephelyek létesítéséről.   
· A gazdasági szektorból érkező munkaerőigények száma meghaladta a 2013. január-márciusi felvételi szándékokat, miközben a költségvetési szféra (nem közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó) kereslete is némi növekedést mutatott. 

· A munkáltatók döntően egy-két fős létszámfelvételt tudnak megvalósítani, de az elmúlt hónapokban is akadt néhány vállalkozás, amely az átlagosnál nagyobb létszámnövelést tervezett. A szécsényi térség kivételével minden körzetben előfordult, hogy egy-egy munkáltató 15-100 fős létszámfelvételi szándékával kereste meg szervezetünket.
· 2013 végétől megyénkben tízezer főt meghaladóan vesznek részt közfoglalkoztatásban, ezért e területre az elmúlt három hónapban kevesebb álláskeresőt vártak, mint 2013. I. negyedévben.    

· A munkaerő-kereslet csökkenése miatt a márciusi zárónapig az egy évvel korábbinál kevesebben kerültek ki elhelyezkedés miatt a nyilvántartásunkból.

· Az álláskeresők számának mozgását az év eltelt időszakában döntően a másodlagos munkaerőpiac határozta meg. Mind az álláskeresővé váltak, mind az elhelyezkedők többségének munkáltatói az önkormányzatok és intézményeik voltak. 

· A regisztrációban szereplő munkanélküliek számának az előző évhez mért változása 2013 májusában fordult kedvezőre megyénkben. A létszámapadás mértéke ezt követően hónapról hónapra emelkedett januárig, majd februártól kissé mérsékeltebbé vált. 

Nógrád megyében 2013 tavaszától az országos átlagnál intenzívebb a létszámfogyás éves távlatban 

2014. március végén 13 167 fő nyilvántartott álláskereső volt Nógrád megyében, közülük 
1 675 fő pályakezdőnek számított. Az ügyfelek mindkét csoportjában kedvezően alakult a létszám. 
A pályakezdők állománya 926 fővel, míg a nem pályakezdőké 7 849 fővel csökkent egy év távlatában.
2014. I. negyedév végén összesen 8 775 fővel, 40%-kal kevesebb álláskereső szeretett volna a munkaügyi kirendeltségek segítségével álláshoz jutni, mint 2013 márciusában. A létszámapadás csaknem 10%-ponttal intenzívebb volt az országos átlagnál. 
A rövid távú létszámalakulás vizsgálata szerint a január-februári szokásos szezonális létszámbővülés idén jelentősen elmaradt a korábbi években tapasztalttól, viszont térségünkben még márciusban is kissé növekvő létszámokkal találkozhattunk.
A megye területén 2014. I. negyedévben havonta átlagosan 12 744 álláskereső szerepelt a nyilvántartásokban, 9 972 fővel, 43,9%-kal kevesebben, mint 2013 hasonló időszakában. 


 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül 2014. március végén 17,1% volt megyénkben, ami 9,4%-ponttal csökkent egy év alatt. Jelenleg a harmadik legmagasabb mutatóval rendelkezünk az országos rangsorban, de az előző 3 hónapban ennél kedvezőbb pozícióba, a 4-5. helyre kerültünk.
A korábban kialakult kistérségi különbségek továbbra is megmaradtak. A balassagyarmati, a pásztói és a rétsági körzetek munkaerő-piaci pozíciója megyei viszonylatban kedvezőnek számít, az országos összehasonlításban ugyanakkor az átlagon aluli mutatókkal rendelkeznek. 
2014-ben is a megyei átlagot meghaladó az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül a salgótarjáni és a szécsényi körzetekben, míg a szintén leghátrányosabb helyzetű bátonyterenyei járásban az átlagostól elmaradó érték a tömeges közfoglalkoztatásnak köszönhető. 
2014. március végén éves szinten Nógrád megye minden kistérségében jelentős létszám-csökkenést tapasztaltunk. A létszámapadás nagyságát, mértékét alapvetően a közfoglalkoztatásba bevont ügyfelek száma befolyásolta, de a bátonyterenyei járásban a 2013 közepén életbe lépett illetékességi változás is számottevő csökkenést eredményezett. Az év első hónapjaiban rövid távon többnyire egységes volt a létszámalakulás a megye területén, vagyis januártól márciusig növekedést mutattak az adatok minden kistérségünkben. Kivételt csupán a februári pásztói csökkenés jelentett.
2014 első negyedévét is élénk, de a korábbi évekhez képest sokkal szerényebb munkaerő-piaci mozgások jellemezték. A 3 hónap alatt több mint 5,5 ezres belépési esetet regisztráltunk, 24,3%-kal kevesebbet, mint tavaly. A kilépési forgalom (3,8 ezer eset) nagysága ennél jóval alacsonyabb volt, miközben az előző évinek is csak a 70,2%-át érte el. 

A belépők túlnyomó többsége elveszítette a munkahelyét, míg kisebb hányuk egyéb okból, illetve pályakezdőként kérte a nyilvántartásba vételét. A gazdasági szektor egyes területein stagnált vagy csökkent a létszámkibocsátás, s összességében a 2013. I. negyedévi szint alatt maradt. 
A közfeladatokat ellátók visszaáramlása is lényegesen kisebb ügyfélforgalmat jelentett, mint egy évvel korábban. A pályakezdők beáramlása azonban hasonló volt, mint 2013. január-márciusban.

A 2014. január-márciusban kilépők döntő hányada rövidebb-hosszabb időre elhelyezkedett, míg a többiek egyéb okból (megyén kívüli költözés, együttműködés hiánya, anyasági ellátásra való jogosultság, nyugdíjkorhatár elérése, nappali tanulmányok folytatása) kerültek ki a regisztrációból.

A jelentős létszámcsökkenés hatással volt az álláskeresők összetételére is

Az álláskeresők szinte minden csoportjában csökkent a létszám 2013. márciushoz képest, melynek mértéke 5,3 és 49,7% között változott. A nők, a 25-54 év közöttiek, az alacsony iskolai végzettségűek, a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak, a tartósan regisztráltak, vagyis döntően a hátrányos helyzetűek körében az átlagosnál intenzívebb létszámapadást mértünk. A legfiatalabbakat és a legidősebbeket, továbbá az álláskeresési segélyre jogosultakat azonban létszámnövekedés jellemezte.

Az álláskeresők összetételére vonatkozó főbb adatok

	Megnevezés
	2013. március
	2014. március
	Létszámváltozás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	főben
	%-ban

	Az álláskeresők száma
	21 942
	100,0
	13 167
	100,0
	-8 775
	-40,0

	Közülük

	Pályakezdő
	2 601
	11,9
	1 675
	12,7
	-926
	-35,6

	Férfi
	12 216
	55,7
	7 592
	57,7
	-4 624
	-37,9

	Nő
	9 726
	44,3
	5 575
	42,3
	-4 151
	-42,7

	Alacsony iskolai végzettségű
	10 459
	47,7
	5 857
	44,5
	-4 602
	-44,0

	Középfokú végzettségű
	10 929
	49,8
	6 979
	53,0
	-3 950
	-36,1

	Diplomás
	554
	2,5
	331
	2,5
	-223
	-40,3

	25 év alatti
	3 459
	15,8
	2 124
	16,1
	-1 335
	-38,6

	50 év feletti
	5 035
	22,9
	3 272
	24,9
	-1 763
	-35,0

	Tartósan regisztrált
	7 932
	36,1
	4 139
	31,4
	-3 793
	-47,8

	Álláskeresési ellátásra jogosult
	1 574
	7,2
	1 473
	11,2
	-101
	-6,4

	Aktív korúak ellátására jogosult 
	10 376
	47,3
	4 698
	35,7
	-5 678
	-54,7


A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2014. március végén a férfiak 57,7%-ot, az ellátás nélküliek 53,1%-ot, a középfokú végzettségűek 53%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 35,9%-ot, a 35-44 évesek 24%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok. 

A létszámváltozások mértékének megfelelően módosult az egyes rétegek álláskeresőkön belüli részaránya, amely 0,1 és 11,6%-pont közötti pozitív vagy negatív irányú eltérést mutatott a 2013. márciusi adatokhoz képest. 



 


Nógrád megyében 2014. március végén 1 675 fő volt a pályakezdő álláskeresők száma, s minden 7-8. álláskereső e csoportba tartozott. Állományuk az elmúlt egy évben 926 fővel, 35,6%-kal csökkent. A pályakezdők minden csoportjában kedvezően alakult a létszám éves viszonylatban. 

A pályakezdők összetétele kedvezőtlenebb az országos átlagnál, s a munkaerő-piaci esélyek szempontjából továbbra is előnytelen a szakképzetlenek magas száma, aránya miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 44,8%, szakiskolai képesítéssel minden 6-7. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába, illetve technikumba járt 25,2%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 8-9. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 3,5%-a szeretne elhelyezkedni. A fiúk nagyobb számban (972 fő) keresnek állást, mint a lányok (703 fő).  

Az álláskereső nők létszáma 2014. I. negyedév végén 5 575 fő volt, s ez a létszám 42,7%-kal volt kedvezőbb az egy évvel korábbinál. A 26-54 év közöttiek, az alacsony iskolai végzettségű, illetve a diplomás nők körében az átlagosnál intenzívebben fogyott a létszám hosszú távon. A 17 év alattiak és a 60 évnél idősebbek, valamint az álláskeresési segélyben részesülők ugyanakkor néhány fővel többen voltak, mint 2013 márciusában.

A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma 2014. március végén 4 139 fő volt Nógrád megyében, 3 793 fővel, 47,8%-kal kevesebb, mint egy évvel korábban. A hátrányos helyzetű álláskeresőket jellemző, 2012 közepétől tartó folyamatos létszámnövekedés 2013 novemberében vett kedvező fordulatot, és azóta rendre alacsonyabb a számuk az előző év azonos időszakinál. Az álláskeresők e csoportjában az intenzív létszámapadást a kiterjedt közfoglalkoztatás segítette elő.
A több mint egy éve állástalanok között a legnagyobb számban a középfokú végzettségűek (2 126 fő), a nők (2 076 fő), és az 55-59 évesek (719 fő) fordultak elő. Többségük (1 965 fő, 47,5%) foglalkoz-tatást helyettesítő támogatásra jogosult, s körükben még a 8%-ot sem érte el az álláskeresési ellátásban, alapvetően segélyben részesülők aránya. 



 


A kirendeltségek segítségével munkát keresők döntő hányada (53,1%) nem szerzett jogosultságot semmilyen ellátásra. E csoportba tartozók állománya az egy évvel korábbi létszámtól 2 996 fővel, 30%-kal maradt el. Az ügyfelek másik legnagyobb köre az önkormányzatok által megállapított támogatásokban részesül, számuk március végén 4 698 fő volt, ami 5 678 fővel, 54,7%-kal fogyott egy év alatt. 

Ugyanekkor a kirendeltségek által folyósított ellátásokra mindössze 1 473 fő (11,2%) volt jogosult. A munkaviszonyt vesztők csökkenő beáramlása az álláskeresési járadékban részesülők számát tovább mérsékelte az eltelt 12 hónapban, miközben az idősebb korosztályba tartozók egyre gyarapodó létszáma az álláskeresési segélyen lévők számának növekedését vonta maga után.
Az elsődleges munkaerőpiac kereslete lényegesen kedvezőbb volt, mint egy évvel korábban
2014. január-márciusban 3 943 főre vonatkozó állásigény jelent meg Nógrád megyében, ami az előző év azonos időszakához képest 546 fős 12,2%-os csökkenést jelent. Az elhelyezkedés lehetősége a szécsényi és a rétsági járásokban kedvezően alakult, míg a megye többi térségében csökkent a felkínált álláshelyek száma. A legtöbb új álláshelyet (905 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, míg a megye további területein bejelentett álláshelyek száma 310 és 858 fő között változott, s a rétsági térség kivételével mindenhol a másodlagos munkaerőpiac kereslete dominált.
A 2014. I. negyedévben rögzített új álláshelyek közül 3 156 közfeladatokhoz kapcsolódott - ami az összes álláshely 80%-át jelentette -, további 253 fő foglalkoztatásához pedig egyéb támogatást igényeltek a munkáltatók. A közfoglalkoztatási formák iránti kereslet 20,7%-kal elmaradt az egy évvel korábbitól, míg az egyéb támogatással társuló álláshelyeké több mint duplájára növekedett. 

A nem támogatott álláshelyek száma (534 fő) összességében 146 fővel gyarapodott a 2013. I. negyedévihez képest. Ezen belül a külföldi munkavállalók iránti egyébként minimális kereslet 9 fővel, míg a normál álláshelyek száma 137 fővel bővült.  

Az elsődleges munkaerőpiac létszámigénye az év első három hónapjában elérte a 787 főt, ami több mint másfélszerese volt az egy évvel korábbinak. Ezek csaknem kétharmada támogatás nélkül is betölthető volt. Egy-egy ágazatban 2-193 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, s minden területen növekedtek az igények 2013. január-márciushoz képest. A megye gazdaságában meghatározó szereppel bíró ágazatok közül a feldolgozóipar összesen 193 főnek kínált munkalehetőséget, míg a kereskedelem 119 főnek. A közigazgatás, oktatás, egészségügy területén továbbra is visszafogott volt a szakemberek iránti kereslet - összesen 48 fő -, bár duplája lett az egy évvel korábbinak.     

Az álláshelyek jellegéből adódóan a munkáltatók főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az álláskeresőknek. A szakképzettek közül elsősorban a fém- és villamosipari, az építőipari, 
a kereskedelmi és vendéglátó-ipari foglalkozásúak, valamint az irodai adminisztrátorok voltak keresettek.

Az eltel három hónapban 3 730 álláshelyet zártak le a közvetítők, s így a negyedév végén Nógrád megyében 1 219 álláshely állt rendelkezésre a járási munkaügyi kirendeltségek közvetítési tevékenységéhez. Az álláshelyek 39,4%-a a salgótarjáni, 24,7% pedig a balassagyarmati kirendeltség nyilvántartásában szerepelt. A felkínálható állások közül minden második a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódott.    



 


2014. január-márciusban kedvezőbbek voltak az elhelyezkedési arányok, mint egy évvel korábban

Ügyfeleink közül 2014 első negyedében 3 740 fő jutott munkához, 375 fővel kevesebben, mint 2013. hasonló időszakában. Az önállóan állás találók, illetve a nem támogatott álláshelyre kiközvetített ügyfelek száma 176 fővel, míg a támogatás mellett munkához jutóké 199 fővel csökkent.

A munkaviszonyt létesítő álláskeresők létszáma kistérségenként elég tág határok között változott, s a pásztói és a bátonyterenyei térség kivételével mindenhol csökkent. A bejelentett álláshelyek jellegéből adódóan a legtöbb munkába álló lakóhelyén napi hat-nyolc órában végezhet közfeladatot. 
A foglalkoztatottá váltak számának alakulása Nógrád megyében

	Megnevezés
	2013. I. negyedév
	2014. I. negyedév
	Változás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	2013-2012. 

(fő)
	2013/2012.

(%)

	Foglalkoztatottá váltak száma összesen
	4 115
	100,0
	3 740
	100,0
	-375
	-9,1

	Ebből

	Támogatott munkahelyre
	2 853
	69,3
	2 654
	71,0
	-199
	-7,0

	Nem támogatott munkahelyre
	1 262
	30,7
	1 086
	29,0
	-176
	-13,9


*Az elhelyezkedési esetek nem halmozódnak, adott személy az év során csak egyszer kerül a statisztikába.
A nyilvántartott álláskeresők érintett létszámából foglalkoztatottakká váltak aránya Nógrád megyében 20,5% volt 3 hónap adatai alapján, ami 5,5%-ponttal kedvezőbb eredményt jelent a 2013. I. negyedévinél. A kirendeltségeken megfordult álláskeresők létszáma ugyanis intenzívebben csökkent, mint az elhelyezkedőké. 
A tartósan regisztrált álláskeresők kivételével minden kiemelt ügyfélkörben magasabb elhelyezkedési arányokat mértünk, mint 2013. I. negyedévben.   
Az álláskeresők ellátása

2014. január-márciusban 3,5 ezer fő kapott álláskeresési ellátást     

A jelenleg hatályos szabályozás szerint a passzív álláskeresési ellátásoknak kétféle formája van, az álláskeresési járadék és a nyugdíj előtti álláskeresési segély.
Az álláskeresési járadék folyósításának időtartama minimum 36, de legfeljebb 90 nap lehet. A járadék összege a folyósítás teljes időtartama alatt a járadékalap (a kérelem benyújtását megelőző négy naptári negyedévben az érintett jogviszonyokban elért munkaerő-piaci járulék alapja) 60 százaléka, amely azonban nem lehet magasabb a jogosultság kezdő napján hatályos kötelező legkisebb munkabér napi összegénél. 

A nyugdíj előtti álláskeresési segélyt az öregségi nyugdíj előtt legfeljebb öt évvel állók kérhetik meghatározott feltételek teljesülése esetén, összege pedig a minimálbér 40%-a.     



 


Nógrád megyében 2014. január-március folyamán a munkaügyi kirendeltségek által folyósított ellátásokban  3 481 fő részesült. Többségük (81,7%) a kedvezőbb összegű járadékra volt jogosult, míg a többieknek a kisebb összegű segélyből kellett boldogulniuk. Részükre 188,2 millió Ft-ot utalt szervezetünk. 
Az ügyfeleink körében történt intenzív létszámapadás, illetve a munkaviszonyt vesztettek nagy arányú visszaesése következtében az előző év azonos időszakához képest az ellátottak száma közel 35%-kal, míg a kifizetett összeg nagysága 40%-ot meghaladóan csökkent.     

A kirendeltségek a 3 hónap során 1 894 fő részére állapították meg a járadékot vagy a segélyt, számuk csupán 53,5%-a volt a 2013. I. negyedévinek. 108 fő kivételével minden munka nélkül lévő legfeljebb 3 hónapig számíthatott az ellátásra. 

Az ügyintézők 1 770 db ellátást megszüntető határozatot hoztak, melyek 73%-át a jogosultsági idő kimerítése miatt. Minden 4-5. ügyfél pedig újra munkába állt önállóan vagy közvetítésünk segítségével, mielőtt lejárt volna a járadékfolyósítási idejük. Az ellátásból kilépők - 45 fő kivételével -átlagosan legfeljebb 3 hónapig kaptak járadékot vagy segélyt szervezetünktől.    
Az álláskeresők részére kifizetett ellátás nagysága 2014. I negyedévben 

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Bruttó kifizetés, ezer Ft 

	Állásk. járadék
	46 486,9
	23 192,9
	28 004,3
	17 659,8
	18 186,2
	17 839,1
	151 369,2

	Állásk. segély
	11 875,1
	3 331,6
	7 344,5
	4 578,9
	4 640,3
	5 100,6
	36 871,0

	Összesen
	58 362,0
	26 524,5
	35 348,8
	22 238,7
	22 826,5
	22 939,7
	188 240,2


A munkaerő-piaci feszültségek csökkentése érdekében nyújtott támogatások, szolgáltatások

Álláskereső ügyfeleink többsége az elhelyezkedés reményében tartja a kapcsolatot szervezetünkkel, így irányukban elsődleges feladatunknak a munkahelykeresés segítését, a munkaerő-közvetítést tekintjük. Mind az állást kereső, mind az állást kínáló partnerek körében jelentős szerepet szánunk az aktív foglalkoztatáspolitikai eszközöknek, melyek jelentős segítséget nyújtanak a foglalkozatás bővítése, a képzettségi szint emelése, az alkalmazkodóképesség javítása terén egyaránt. 
Az álláskereső ügyfelek érdekében végzett tevékenységek között fontos szerepet töltenek be továbbá azok az ún. humánszolgáltatások, melyek az egyéni lehetőségek, képességek feltárásában, a munkavállalási motivációk megerősítésében, orientálásban nyújtanak segítséget. 

A 2014. január-márciusban lezárt közvetítések többsége sikerrel zárult

A közvetítők a munkáltatók és az álláskeresők igényeit összehangolva igyekeznek betöltetni a feltárt és bejelentett álláshelyeket. A kirendeltségek 2014. január-márciusban 3 596 alkalommal értesítették az ügyfeleket a betölthető álláshelyekről, melyek 73,9%-ának eredménye (92% sikeres, 8% elutasított vagy meghiúsult) vált ismertté a negyedév végéig. 

A munkáltatók a december végén, illetve az idén kiközvetített álláskeresők között többnyire megtalálták a számukra megfelelő munkaerőt, hiszen a három hónap során lezárt közel 3,9 ezer közvetítés több mint négyötöde végződött munkaviszony létesítéssel. A munkanélküliek 95%-a támogatás mellett került vissza a munkaerőpiacra rövidebb-hosszabb ideig.   

Az álláskeresők elhelyezkedését különféle forrásokból számos támogatási lehetőség segíti 2014-ben

A megye számára adott forrásokat, foglalkoztatáspolitikai eszközöket, az uniós programok nyújtotta lehetőségeket a kiemelt célcsoportok munkaerő-piaci esélyeinek javítására, foglalkoztatásának segítésére fordítjuk idén is.
A Nógrád Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja 

rendelkezésére álló források 2014. március végén
	Megnevezés
	2014. évi előirányzat
	Szerződés-sel lekötött összeg 
	Tény-kifizetés 
	Szerződés-sel érintett létszám* 
	Ebből: új belépők száma 

	
	ezer Ft
	fő

	NFA decentralizált FA
	406 966
	169 220
	80 284
	16 976
	42

	NFA központi FA
	145 601
	126 119
	307
	71
	24

	Közfoglalkoztatás keretei összesen
	5 154 927
	4 709 237
	2 425 014
	12 400
	1 943

	TÁMOP 1.1.2
	1 370 000
	618 850
	225 815
	1 601
	381

	TÁMOP 2.1.6
	1 373 181
	1 311 303
	245 387
	 6 751
	191

	Bérgarancia Alap
	55 000
	1 727
	1 727
	6
	6

	Összesen
	8 505 675
	6 936 456
	2 978 534
	37 805
	2 587


* Halmozódást tartalmazhat, egy személy több programelemnél is szerepelhet.
2014-ben tovább folytatódnak az előző években a Társadalmi Megújulás Operatív Program intézkedése keretében megkezdett programok, melyek a TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért”, valamint a TÁMOP 2.1.6. „Újra tanulok” címet viselik. 
Ezen túl a Nemzeti Foglalkoztatási Alap foglalkoztatási és közfoglalkoztatási alaprész 2014. évi keretei is az álláskeresők tartós, illetve átmeneti munkába helyezését segítik.

A Nemzetgazdasági Minisztérium a Nemzeti Foglalkoztatási Alap foglalkoztatási alaprészének felosztásakor megyénk 2014. évi decentralizált keretét közel 407 millió Ft-ban határozta meg. Ez az összeg kissé kevesebb az előző évi záró keretnél, s amely több mint 40%-a kötelezettséggel terhelt. 

A felhasználható forrásból az álláskeresők vállalkozóvá válását elősegítő támogatást, a munkahely-megőrző támogatást, a területi mobilitást segítő támogatásokat, a bértámogatást, a munkaerő-piaci szolgáltatásvásárlást működtetjük, illetve az eszközök működtetéséhez kapcsolódó költségeket finanszírozzuk. Terveink között szerepel a minden évben jelentős eseményként nyilvántartott Pályaválasztási Kiállítás költsége, illetve egy megyei munkaerő-piaci program indítása is a fiatal diplomások számára.

A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódóan a kistérségi mintaprogramok megvalósítására, az önkormány-zatok által szervezett hagyományos közfoglalkoztatásra, az országos programokban részt vevő helyi munkaadók támogatására és az ehhez kapcsolódó foglalkoztatás egészségügyi vizsgálatokra közel
5 155 millió Ft-ot fordíthatunk.  

A TÁMOP 1.1.2 intézkedése keretében futó programunk esetében az év során a célcsoportok támogatására fordítható tervezett keret 1 370 millió Ft, amely döntő része az új támogatásokat szolgálja, s több mint 30%-kal kedvezőbb a 2013. évi lehetőségtől. 

Az előző forrásokon túl a jelenlegi adatok szerint a TÁMOP 2.1.6 „Újra tanulok” program 
1 373,2 millió Ft-tal segíti az álláskeresők képzését, átképzését.    

A fenti összegek idén is kiegészülnek a pályázat útján elnyerhető és a központi forrásokkal.
A TÁMOP 1.1.2 programunk az álláskeresők széles körének növeli a munkaerő-piaci esélyeit

A TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért” program negyedik évében, vagyis 2014-ben 1 338 fő bevonását tűztük ki célul a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők köréből. A projekt keretében januártól folyamatosan nyújthatók a foglalkoztatást biztosító támogatások, míg a képzések indítására márciustól kerül sor. A program velejárója a személyre szabott humánszolgáltatás, amelyet minden részt vevőnek biztosítunk. 

Idén 304 fővel gyarapodott a programba vont személyek száma, többségük a pályakezdők, illetve 
25 év alattiak, valamint a tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek köréből került ki.
A TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért” programba vont/vonandó ügyfelek száma Nógrád megyében célcsoportonként, fő
	Célcsoportonként
	2014. évi terv
	Bevont ügyfelek száma

	
	
	2011 -2013. év
	2014. 

I-III. hó
	2011 -2014. év

	Alacsony iskolai végzettségűek, illetve elavult szakképzettségűek
	123
	533
	38
	571

	Pályakezdő-, illetve 25. életévüket be nem töltött álláskeresők
	549
	1 121
	105
	1 226

	Ötvenedik  életévüket betöltött álláskeresők
	136
	577
	33
	609

	Gyermekgondozásból vagy hozzátartozó ápolásából visszatérők
	47
	117
	15
	132

	Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak
	248
	793
	45
	838

	Tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek
	235
	999
	68
	1 068

	Összesen
	1 338
	4 140
	304
	4 444


Az év során bevonásra kerülők 62,3%-a, vagyis 834 fő először képzésben részesül, akiknek számos képzési lehetőséget kínálunk. Terveink szerint 2014-ben hét helyszínen 78 tanfolyam várja a tanulni szándékozókat. A szándéknyilatkozatokat februártól fogadják a kirendeltségek, s a felvételit követően márciusban már elindulhattak első tanfolyamaink is összesen 100 főt meghaladó létszámmal. 
A döntően bér jellegű támogatási elemek január-márciusban 267 esetben segítették ügyfeleink visszatérését a munkaerőpiacra.  
A közfoglalkoztatási programokban kiemelkedően nagy létszám vesz részt 2013 novemberétől  

Nógrád megyében továbbra is meghatározó szerepük lesz a közfoglalkoztatási programoknak. 
A Belügyminisztérium által felügyelt 2014. évi közfoglalkoztatás az előző évekhez hasonlóan több területen valósul meg: folytatódnak a kistérségi mintaprogramok, valamint az önkormányzatok által szervezett hagyományos és az országos közfoglalkoztatási programok.

A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó főbb adatok 2014. március végén 

(a téli átmeneti program adataival együtt) 
	Megnevezés
	2014. évi előirányzat 
	Szerződés-sel lekötött összeg 
	Tény-kifizetés 
	Szerződés-sel érintett létszám* 
	Ebből: új belépők száma 

	
	ezer Ft
	fő

	
	Március végén
	2014-ben

	Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás
	3 285 535,6
	2 976 576,1
	1 582 486,3
	8 138
	235

	Országos közfoglalkoztatási programok**
	289 461,6
	264 412,7
	154 975,7
	568
	71

	Kistérségi startmunka programok
	1 563 280,5
	1 466 997,9
	686 302,1
	3 036
	979

	Foglalkozás-egészségügyi vizsgálat 
	16 649,0
	1 250,2
	1 250,2
	658
	658

	Közfoglalkoztatás keretei összesen
	5 154 926,6
	4 709 236,9
	2 425 014,3
	12 400
	1 943


* Halmozódást tartalmaz, egy személy több programelemnél is szerepel. ** A megyei székhelyű foglalkoztatók adatai.

A téli átmeneti közfoglalkoztatási programban január-márciusban folyamatosan tízezer főt meghaladóan vettek részt, ami a megye nagyságához képest kiemelkedő teljesítményt jelent. 
A rövidebb-hosszabb időre bevont álláskeresők száma pedig elérte a 11 196 főt. A hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében a három hónap során 8 687 fő, a kistérségi mintaprogramokban 2 315 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 142 fő tevékenykedett, illetve tanult. Az álláskeresők többsége valamelyik tanfolyamon gyarapította ismereteit, illetve csaknem ezer fő egyik programból átléphetett egy másikba.
A kistérségi programok 2014-ben is a megye 4 körzetében zajlanak, s a tervek szerint legalább 2 661 főnek biztosítanak majd munkát. Márciustól elindult a program mezőgazdasági pillére 900 fő feletti létszámmal. A 7-12 hónapig tartó mezőgazdasági programok fő célja a településen élők szociális megsegítése, illetve az intézmények ellátása.



 


A 2014. január-márciusban közfoglalkoztatás keretében dolgozók több mint fele (56,4%) alacsony iskolai végzettségű volt, szakmunkásvizsgával 24,5%-uk rendelkezett, míg a gimnáziumi, illetve szakközépiskolai érettségit/képesítést szerzők 17,7%-os arányt képviseltek, s a legkevesebben (1,4%) a diplomások voltak. A nemenkénti arányok sokkal kiegyenlítettebbek voltak, mint a korábbi években, a közfoglalkoztatottak 52,8-a a férfiak, 47,2%-a pedig a nők köréből került ki.

A munkahelyteremtés és a munkahelymegőrzés kiemelt prioritást kapott idén is

A Nemzetgazdasági Minisztérium idén is pályázatot írt ki a Mikro-, kis- és középvállalkozások munkahelyteremtő beruházásainak támogatására. A Nógrád megye területén megvalósítandó beruházás támogatására a megadott határidőig rekord mennyiségű, 69 db pályázatot nyújtottak be a vállalkozók, közülük április elején 35 esetében született pozitív döntés. A támogatott munkáltatók 151 új munkahelyet teremthetnek az év végéig, miközben 210 korábbi dolgozó munkahelyét is megtartják. Egy-egy cégnél a beruházást követően 2-15 fő közötti létszámfelvétel valósulhat meg. 
A tervezett beruházásokhoz összesen 342,9 millió Ft támogatást nyertek a pályázók. A megye minden körzetében fejleszthetnek segítséggel a munkáltatók. 

A munkahelyek megtartása nemcsak munkaerő-piaci, hanem gazdasági szempontból is előnyös, ezért minden rendelkezésünkre álló lehetőséget szeretnénk megragadni a munkahelyük elvesztésével fenyegetett munkavállalók munkahelyei megőrzésének elősegítése érdekében. Decentralizált NFA keretünkből 45 millió Ft-ot terveztünk a munkahelymegőrző támogatásra. A hagyományos vissza nem térítendő munkahelymegőrző támogatásra 2014. márciusban négy munkáltató 23 főre vonatkozó kérelmet adott be, melyek elbírálása folyamatban van.

A meglévő foglalkoztatási kapacitás megtartására, a jelentősnek tekinthető csoportos létszámleépítés megelőzésére, a munkaadók átmeneti működési problémáinak kezelésére a munkaügyi központok által decentralizáltan megvalósítandó központi munkahelymegőrző programot indított az NGM, amelynek keretében 2014. február 1-től június 30-ig vissza nem térítendő támogatásra lehet pályázni központunkon keresztül. A munkaadó munkahelymegőrzést célzó kérelmét a területileg illetékes járási hivatal járási munkaügyi kirendeltségéhez nyújthatja be. E támogatás iránt még nem merült fel igény.
A legalább egy hónapja nyilvántartott álláskeresők, illetve rehabilitációs ellátásban vagy rehabilitációs járadékban részesülő személyek vállalkozói készségének, hajlandóságának előmozdítása, saját vállalkozás, illetve vállalkozói tevékenység beindítására való ösztönzése érdekében márciusban pályázatot hirdettünk vállalkozóvá válást elősegítő támogatás igénybevételére, melyre 85 millió Ft-ot különítettünk el a 2014. évi decentralizált NFA keretünkből. A kérelmeket, pályázatokat 2014. augusztus 31-ig lehet benyújtani az igényelt támogatási formának megfelelően a kirendeltségekre, illetve a központunkhoz. A salgótarjáni és a rétsági kirendeltségekre az elmúlt pár hétben három fő nyújtott be kérelmet, akik a szolgáltatások területein szeretnék elindítani vállalkozásukat. 
Rugalmasabb feltételekkel folytatódik az idősebb nőket célzó központi munkaerő-piaci program  

Módosult „A nők 40 év szolgálati jogviszonyának megszerzésének elősegítése” program feltétel-rendszere. 2014. január 1-jétől szélesedett azoknak a nőknek a köre, akik igénybe vehetik a nyugdíjba vonulás előtti időszakra vonatkozó kedvezményeket. 

A változtatások szerint a 60. életévüket betöltött álláskereső nők jogosultsági idejükre való tekintet nélkül léphetnek be ezután a programba, az 55. életévüket betöltött nők esetében pedig legalább 
37 év jogosultsági idő szükséges. Az említett célcsoportokba tartozóknak közvetlenül a támogatás előtt legalább 1 hónapja nyilvántartott álláskeresői státusszal kell rendelkezniük. 

Az érdeklődők legkésőbb 2014. április 30-ig vonhatók be a programba. A rugalmas feltételek, a maximum 10 hónapig tartó támogatási időszak, továbbá a Munkahelyvédelmi Akcióterv által biztosított adókedvezmény kedvező lehetőséget biztosítanak a legalább 55. életévüket betöltött nők foglalkoztatására, illetve ahhoz, hogy nyugdíjba vonulásukat elősegítse.

A negyedév végére 25 főt vontunk be a programba. 

2014. január-márciusban a megye hat kirendeltségén számos ügyfél volt részese

valamilyen egyéni vagy csoportos tanácsadásnak

A humánszolgáltatásokat a kirendeltségi munkavállalási tanácsadók biztosítják, s emellett a központunk irányítása alatt működő Álláskereső Klub, Foglalkozási Információs Tanácsadó és a Rehabilitációs Információs Centrum által nyújtott többletszolgáltatások igénybevételére is lehetősége nyílik minden ügyfelünknek.

2014-ben is adott a lehetőség külső kapacitás igénybe vételére. A szolgáltatásvásárlásnak köszönhetően a nógrádi kirendeltségeken november 30-ig 15 fő segíti az álláskeresőket.

Szervezetünk dolgozói és a külső tanácsadók 2014. I. negyedévben több mint 9 ezer esetben közel 6,3 ezer főt részesítettek valamilyen egyéni vagy csoportos tanácsadásban. A csoportos tájékoztatókon megjelentek a munkaügyi szervezet által kínált ellátásokról, támogatásokról, képzési lehetőségekről, szolgáltatásokról kaptak részletes információkat. Kollégáink a megye teljes területét érintően oktattak álláskeresési technikákat, reintegráló csoportos foglalkozásokat tartottak, illetve munkatanácsadással segítették az őket egyénileg felkeresőket.  
A munkaügyi kirendeltségekkel, illetve a központ osztályaival együttműködő foglalkoztatók személyes tájékoztatására a korábbi évek hagyományihoz híven idén is sort kerítettünk. Január közepén központunk a megye mind a hat kistérségében Információs napokat tartott, melynek főbb témái az alábbiak voltak:

· Pályázati lehetőség a mikro-, kis- és középvállalkozások munkahelyteremtő beruházásainak támogatására

· Tájékoztató a TÁMOP 1.1.2 „A hátrányos helyzetűek foglalkoztathatóságának javítása (Decentralizált Programok a konvergencia régiókban)” projekt támogatási lehetőségeiről

· „Nők 40” központi munkaerő-piaci program

· Virtuális Munkaerőpiaci Portál - VMP - és egyéb elektronikusan elérhető felületek.

Salgótarján, 2014. április 25.

M e l l é k l e t e k

A KSH munkaerő-felmérés adatai a 15-64 éves népességre

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2012. év
	2013. év
	Változás 

2013-2012.
	2012. év
	2013. év
	Változás 

2013-2012.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	64,0
	64,9
	0,9
	3 842,8
	3 906,3
	63,5

	Munkanélküliek (ezer fő)
	13,6
	11,8
	-1,8
	474,8
	448,4
	-26,4

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	77,6
	76,6
	-1,0
	4 317,5
	4 354,7
	37,2

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	52,0
	51,1
	-0,9
	2 398,2
	2 331,3
	-66,9

	Aktivitási arány (%)*
	59,9
	60,0
	0,1
	64,3
	65,1
	0,8

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	49,4
	50,8
	1,4
	57,2
	58,4
	1,2

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	17,5
	15,4
	-2,1
	11,0
	10,3
	-0,7


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.
Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest**
	

	
	2014. március
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	

	Salgótarjáni
	5 442
	55
	1,0
	-2 770
	-33,7
	22,4

	Balassagyarmati
	2 018
	76
	3,9
	-1 258
	-38,4
	12,9

	Pásztói
	1 764
	60
	3,5
	-1 449
	-45,1
	14,8

	Szécsényi
	1 753
	123
	7,5
	-593
	-25,3
	25,6

	Bátonyterenyei
	1 073
	96
	9,8
	-1 832
	-63,1
	13,2

	Rétsági
	1 117
	12
	1,1
	-873
	-43,9
	11,3

	Nógrád megye
	13 167
	422
	3,3
	-8 775
	-40,0
	17,1

	Észak-Magyarország
	78 057
	-1 806
	-2,3
	-33 531
	-30,0
	16,9

	Országosan
	431 474
	-12 084
	-2,7
	-188 652
	-30,4
	9,8


Forrás: *A nemzetgazdaság munkaerőmérlege, 2012.01.01. (KSH) 

**A 2013. évi bázis adatok a 2013. július 1. előtti illetékesség szerintiek.
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2014. márc.
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	

	Salgótarjáni
	688
	9
	1,3
	-246
	-26,3
	12,6

	Balassagyarmati
	275
	25
	10,0
	-150
	-35,3
	13,6

	Pásztói
	204
	16
	8,5
	-168
	-45,2
	11,6

	Szécsényi
	267
	19
	7,7
	-73
	-21,5
	15,2

	Bátonyterenyei
	119
	6
	5,3
	-190
	-61,5
	11,1

	Rétsági
	122
	-7
	-5,4
	-99
	-44,8
	10,9

	Nógrád megye
	1 675
	68
	4,2
	-926
	-35,6
	12,7

	Észak-Magyarország
	10 396
	-55
	-0,5
	-3 661
	-26,0
	13,3

	Országosan
	55 270
	-271
	-0,5
	-18 654
	-25,2
	12,8


*A 2013. évi bázis adatok a 2013. július 1. előtti illetékesség szerintiek.

Az álláskeresési ellátásokban részesülők bruttó* létszáma 2014. I negyedévben 

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Ellátottak száma, fő

	Állásk. járadék
	917
	350
	537
	362
	332
	347
	2 845

	Állásk. segély
	228
	57
	113
	71
	85
	82
	636

	Összesen
	1 145
	407
	650
	433
	417
	429
	3 481


* Egy személy többféle ellátást is kaphat egy adott időszakban
A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2014. március 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	62
	14
	18
	8,47
	1,36

	Cered
	121
	32
	37
	15,78
	2,54

	Egyházasgerge
	74
	30
	33
	15,81
	2,55

	Etes
	202
	80
	127
	20,91
	3,37

	Ipolytarnóc
	20
	5
	10
	6,31
	1,02

	Karancsalja
	86
	44
	38
	7,60
	1,22

	Karancsberény
	55
	19
	24
	9,21
	1,48

	Karancskeszi
	184
	61
	57
	14,57
	2,35

	Karancslapujtő
	268
	56
	105
	14,17
	2,28

	Karancsság
	196
	85
	78
	23,03
	3,71

	Kazár
	176
	55
	92
	14,05
	2,26

	Kisbárkány
	4
	1
	2
	2,74
	0,44

	Kishartyán
	61
	24
	30
	15,33
	2,47

	Litke
	144
	40
	34
	24,45
	3,94

	Lucfalva
	57
	11
	20
	13,54
	2,18

	Márkháza
	25
	1
	13
	13,89
	2,24

	Mátraszele
	122
	61
	81
	18,40
	2,96

	Mihálygerge
	64
	9
	37
	15,24
	2,45

	Nagybárkány
	74
	23
	39
	16,26
	2,62

	Nagykeresztúr
	12
	3
	2
	6,42
	1,03

	Rákóczibánya
	53
	7
	24
	12,18
	1,96

	Ságújfalu
	78
	8
	32
	11,11
	1,79

	Salgótarján
	2 785
	1 169
	1 196
	10,62
	1,71

	Sámsonháza
	31
	9
	12
	18,13
	2,92

	Somoskőújfalu
	140
	37
	75
	8,84
	1,42

	Sóshartyán
	136
	13
	62
	23,33
	3,76

	Szilaspogony
	43
	16
	12
	22,87
	3,68

	Vizslás
	92
	26
	49
	9,42
	1,52

	Zabar
	56
	11
	16
	18,01
	2,90

	Salgótarjáni járás                 
	5 421
	1 950
	2 355
	12,08
	1,95

	Balassagyarmat
	615
	177
	148
	5,42
	0,87

	Becske
	29
	6
	4
	7,23
	1,17

	Bercel
	92
	30
	27
	6,69
	1,08

	Cserháthaláp
	25
	4
	1
	9,80
	1,58

	Cserhátsurány
	63
	26
	25
	10,99
	1,77

	Csesztve
	29
	9
	13
	14,72
	2,37

	Csitár
	37
	11
	17
	13,36
	2,15

	Debercsény
	13
	4
	6
	23,21
	3,74

	Dejtár
	70
	23
	19
	7,14
	1,15

	Drégelypalánk
	94
	25
	55
	9,38
	1,51

	Érsekvadkert
	177
	55
	58
	6,70
	1,08

	Galgaguta
	25
	9
	7
	5,81
	0,94

	Herencsény
	34
	9
	10
	8,61
	1,39

	Hont
	22
	9
	3
	6,15
	0,99

	Hugyag
	114
	57
	63
	19,39
	3,12

	Iliny
	14
	9
	2
	11,97
	1,93

	Ipolyszög
	44
	13
	23
	9,36
	1,51

	Ipolyvece
	45
	14
	13
	7,44
	1,20

	Magyarnándor
	58
	22
	12
	6,91
	1,11

	Mohora
	74
	35
	25
	11,11
	1,79

	Nógrádkövesd
	20
	2
	1
	4,27
	0,69

	Nógrádmarcal
	32
	14
	9
	8,86
	1,43

	Őrhalom
	69
	27
	31
	9,11
	1,47

	Patak
	48
	7
	21
	7,62
	1,23

	Patvarc
	69
	14
	20
	12,87
	2,07

	Szanda
	24
	4
	10
	5,52
	0,89

	Szécsénke
	4
	
	
	2,80
	0,45

	Szügy
	47
	7
	12
	4,40
	0,71

	Terény
	16
	3
	6
	6,27
	1,01

	Balassagyarmati járás                                   
	2 003
	625
	641
	7,10
	1,14


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2014. március 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsótold
	11
	2
	3
	5,39
	0,87

	Bér
	13
	5
	1
	4,80
	0,77

	Bokor
	11
	5
	6
	13,41
	2,16

	Buják
	138
	33
	48
	9,12
	1,47

	Csécse
	72
	21
	24
	11,04
	1,78

	Cserhátszentiván
	12
	5
	5
	12,37
	1,99

	Ecseg
	118
	24
	36
	14,73
	2,37

	Egyházasdengeleg
	21
	7
	9
	6,18
	0,99

	Erdőkürt
	22
	8
	5
	6,47
	1,04

	Erdőtarcsa
	49
	13
	17
	12,37
	1,99

	Felsőtold
	4
	
	2
	4,71
	0,76

	Garáb
	3
	1
	1
	8,33
	1,34

	Héhalom
	49
	12
	12
	7,11
	1,15

	Jobbágyi
	140
	39
	46
	9,68
	1,56

	Kálló
	145
	83
	95
	15,22
	2,45

	Kisbágyon
	19
	4
	5
	6,40
	1,03

	Kozárd
	14
	5
	9
	11,97
	1,93

	Kutasó
	7
	1
	3
	10,14
	1,63

	Mátraszőlős
	68
	13
	27
	6,31
	1,02

	Palotás
	74
	16
	11
	6,54
	1,05

	Pásztó
	373
	73
	72
	5,65
	0,91

	Szarvasgede
	18
	4
	4
	6,59
	1,06

	Szirák
	45
	9
	26
	5,78
	0,93

	Szurdokpüspöki
	110
	36
	29
	7,75
	1,25

	Tar
	178
	81
	68
	13,96
	2,25

	Vanyarc
	42
	12
	5
	4,73
	0,76

	Pásztói járás                                             
	1 756
	512
	569
	8,04
	1,30

	Endrefalva
	282
	127
	128
	33,41
	5,38

	Hollókő
	21
	5
	4
	9,91
	1,60

	Ludányhalászi
	49
	8
	5
	4,56
	0,73

	Magyargéc
	71
	17
	31
	12,35
	1,99

	Nagylóc
	114
	31
	18
	11,45
	1,84

	Nógrádmegyer
	224
	93
	71
	20,05
	3,23

	Nógrádsipek
	77
	18
	19
	15,71
	2,53

	Nógrádszakál
	96
	54
	59
	23,02
	3,71

	Piliny
	77
	10
	20
	18,38
	2,96

	Rimóc
	129
	11
	34
	10,96
	1,77

	Szalmatercs
	49
	15
	28
	15,03
	2,42

	Szécsény
	369
	79
	53
	8,61
	1,39

	Szécsényfelfalu
	28
	3
	3
	10,18
	1,64

	Varsány
	158
	35
	31
	13,80
	2,22

	Szécsényi járás                                           
	1 744
	506
	504
	13,06
	2,10

	Bátonyterenye
	545
	86
	147
	6,01
	0,97

	Dorogháza
	60
	16
	13
	8,73
	1,41

	Mátramindszent
	31
	4
	4
	5,69
	0,92

	Mátranovák
	127
	47
	62
	10,53
	1,70

	Mátraterenye
	53
	18
	18
	4,27
	0,69

	Mátraverebély
	198
	64
	76
	15,01
	2,42

	Nemti
	44
	12
	13
	8,80
	1,42

	Szuha
	11
	
	1
	2,93
	0,47

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 069
	247
	334
	7,15
	1,15


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2014. március 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsópetény
	12
	3
	1
	3,05
	0,49

	Bánk
	35
	8
	4
	7,74
	1,25

	Berkenye
	10
	3
	1
	2,28
	0,37

	Borsosberény
	57
	13
	9
	8,44
	1,36

	Diósjenő
	105
	30
	31
	5,06
	0,82

	Felsőpetény
	24
	7
	11
	5,88
	0,95

	Horpács
	9
	1
	4
	7,96
	1,28

	Keszeg
	12
	5
	4
	2,49
	0,40

	Kétbodony
	19
	5
	2
	5,59
	0,90

	Kisecset
	13
	3
	6
	11,21
	1,81

	Legénd
	40
	8
	10
	12,46
	2,01

	Nagyoroszi
	119
	36
	34
	7,73
	1,24

	Nézsa
	55
	15
	15
	6,74
	1,09

	Nógrád
	49
	11
	8
	4,68
	0,75

	Nógrádsáp
	14
	5
	2
	2,27
	0,37

	Nőtincs
	45
	14
	12
	5,53
	0,89

	Ősagárd
	8
	1
	4
	3,57
	0,58

	Pusztaberki
	4
	
	1
	4,30
	0,69

	Rétság
	151
	30
	30
	7,18
	1,16

	Romhány
	137
	33
	40
	8,89
	1,43

	Szátok
	54
	10
	14
	14,63
	2,36

	Szendehely
	57
	20
	18
	5,00
	0,80

	Szente
	11
	5
	2
	4,33
	0,70

	Tereske
	47
	19
	15
	10,06
	1,62

	Tolmács
	18
	3
	1
	3,35
	0,54

	Rétsági járás                                             
	1 105
	288
	279
	6,36
	1,02

	Nógrád megye                                                
	13 098
	4 128
	4 682
	9,32
	1,50

	Országosan (Budapesttel)                  
	431 474
	123 225
	136 229
	6,21
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú (15-64 éves) népességhez viszonyított aránya.
A feltárt és a bejelentett álláshelyek mérlege 2014. I. negyedévben (fő)

	Körzetek
	2014. januári nyitó állomány
	2014 során bejelentett
	2014. I. negyed-éves összes álláshely
	2014 folyamán megszűnt álláshelyek
	2014. márciusi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarján
	305
	130
	775
	1 210
	820
	390

	Balassagyarmat
	153
	112
	348
	613
	369
	244

	Pásztó
	234
	86
	549
	869
	700
	169

	Szécsény
	40
	11
	764
	815
	683
	132

	Bátonyterenye
	118
	34
	824
	976
	856
	120

	Rétság
	156
	161
	149
	466
	302
	164

	Nógrád megye
	1 006
	534
	3 409
	4 949
	3 730
	1 219








� Adatok forrása: KSH, Statisztikai tájékoztató Nógrád megye 2013/4 és http://www.ksh.hu/stadat
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